ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О награждении знаком отличия

работников здравоохранения

 г. Якутска «За заслуги перед

здравоохранением города Якутска»

       На основании Положения о порядке награждения знаком отличия работников

здравоохранения г. Якутска «За заслуги перед здравоохранением города Якутска»,

утвержденного решением Окружного совета г. Якутска от 25 июня 2007 г. РОС-51-14, Якутская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. За вклад в дело охраны здоровья населения   и многолетнюю добросовестную работу

наградить знаком отличия «За заслуги перед здравоохранением города Якутска»:

 Безденежных Тамару

Анатольевну

 заведующую хозяйством государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Медицинский центр

г. Якутска»;
 Безденежных

Наталью

Владимировну

 бухгалтера государственного автономного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Медицинский центр г. Якутска»;

 Васильеву Жанну

Николаевну

 врача государственного автономного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Республиканская больница № 1 - Национальный центр

медицины»;
 Ветрова

Алексея Эдуардовича
 врача государственного бюджетного учреждения «Бюро судебно-

медицинской экспертизы Министерства здравоохранения

Республики Саха (Якутия)»;
 Готовцеву Марианну

Владимировну

 провизора государственного бюджетного учреждения Республики
Саха (Якутия) «Республиканская больница № 2 -Центр экстренной
медицинской помощи»;

 Григорьеву Юлию

Васильевну

 главного бухгалтера государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский медицинский центр

«Резерв»;
 Дедюкину

Кристину Михайловну
 врача государственного бюджетного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Якутский республиканский онкологический диспансер»;

 Егорову

Елизавету Егоровну
 врача государственного бюджетного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Якутский республиканский медицинский

информационно-аналитический центр»;
 Епифанову Наталью

Германовну

 младшую медицинскую сестру по уходу за больными

государственного бюджетного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Якутский республиканский онкологический диспансер»;

 Ефремову

Марианну Егоровну
 медицинскую сестру государственного автономного учреждения
Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская
офтальмологическая клиническая больница»;

 Жиркову

Евдокию Егоровну
 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский центр по

профилактике и борьбе со

СПИД»;
 Жиркову Яну

 Юрьевну

 акушерку государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница»;

 Замураева Андрея

Доржиевича

 врача государственного автономного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Республиканская клиническая больница № 3»;

 Иванову

Анфису Ивановну
 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская

клиническая больница»;
 Иванову

Анну Семеновну
 акушерку государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница»;

 Иванову

Алену Анатольевну
 медицинскую сестру государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 1 -

Национальный центр медицины»;
 Иванову

Марфу Петровну
 инструктора по лечебной физкультуре государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия)

«Республиканский центр общественного здоровья и медицинской

профилактики»;  Канцыр

Анжелу Викторовну
 оператора государственного автономного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Медицинский центр г. Якутска»;

 Каратаеву

Алевтину Анатольевну
 фельдшера-лаборанта государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканская больница № 1 -

Национальный центр медицины»;
 Кожухову Жанну

Витальевну
 заведующую отделением государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Детская инфекционная

клиническая больница»;
 Константинову

Светлану Витальевну
 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская

клиническая больница»;
 Константинову Евгению

Юрьевну
 акушерку государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница»;

 Крылову

Анастасию Ивановну
 заместителя главного врача государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская

клиническая больница № 3»;
 Куулар

Евдокию

Александровну

 заведующую хозяйством государственного автономного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Якутская городская

больница № 3»;
 Лящук

Марию Михайловну
 медицинскую сестру государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский специализированный

стоматологический центр»;
 Максимову

Саргылану Дмитриевну
 акушерку государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница»;

 Максимову

Матрену

Спиридоновну

 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 2»;

 Менжуренко Татьяну
Валентиновну

 санитарку государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Детская инфекционная клиническая больница»;

 Мокроносову Наталью
Анатольевну

 старшую медицинскую сестру государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Станция переливания

крови»;
 Наумову

Евдокию Никитичну
 фельдшера-лаборанта государственного бюджетного учреждения

«Бюро судебно-медицинской экспертизы Министерства

здравоохранения Республики Саха (Якутия)»;
 Необутова

Станислава

Александровича

 начальника отдела государственного казенного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр медицины

катастроф Министерства здравоохранения Республики Саха

(Якутия)»;  Неустроеву Марию
Сергеевну

 фельдшера государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 3»;

 Никодимову Веронику
Артуровну

 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский детский

туберкулезный санаторий им. Т.П. Дмитриевой»;
 Николаеву

Альбину Дмитриевну
 врача государственного бюджетного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Якутский республиканский кожно-венерологический

диспансер»;
 Новогодину Марину

Иннокентьевну
 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Станция переливания крови»;

 Ноговицыну Наталью
Антоновну

 врача государственного автономного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Якутский специализированный стоматологический

центр»;
 Ноговицына Павла

Дмитриевича
 водителя государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Станция скорой медицинской помощи»;

 Осипова

Вячеслава Валерьевича
 врача государственного бюджетного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Станция скорой медицинской помощи»;

 Осипову

Надежду Викторовну
 акушерку государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Якутская республиканская клиническая больница»;

 Павлова

Арсена Алексеевича
 врача государственного бюджетного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Научно-практический центр «Фтизиатрия»

им. Е.Н. Андреева»»;
 Пестрякову Ларису

Михайловну
 инструктора-методиста по лечебной физкультуре

государственного бюджетного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Республиканская больница № 2 -Центр экстренной

медицинской помощи»;  Петрову

Айталину Андреевну
 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Детская инфекционная клиническая

больница»;
 Полозову

Альбертину

Альбертовну

 фельдшера государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Станция скорой медицинской помощи»;

 Попову

Марию Дмитриевну
 медицинскую сестру государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская

офтальмологическая клиническая больница»;
 Потапову Марию

Яковлевну
 медицинскую сестру государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканская клиническая

больница № 3»;

 Пуляеву Елену Львовну  врача государственного бюджетного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Якутский республиканский центр по профилактике и

борьбе со СПИД»;
 Рожину

Альберту Пудовну
 помощника врача-эпидемиолога государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Научно-практический

центр «Фтизиатрия» им. Е.Н. Андреева»»;
 Рупасову

Татьяну Александровну
 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская республиканская

клиническая больница»;
 Сивцеву

Айну Александровну
 фельдшера-лаборанта государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 2»;

 Сидорову Елену
Викторовну

 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 2»;

 Скрыбыкину Изабеллу
Филипповну

 медицинскую сестру государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутский республиканский кожно-

венерологический диспансер»;
 Сукулова

Егора Прохоровича
 заместителя главного врача государственного казенного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр

медицины катастроф Министерства здравоохранения Республики

Саха (Якутия)»;  Сутакову

Наталью Руслановну
 инструктора-методиста по лечебной физкультуре

государственного автономного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Республиканский центр медицинской реабилитации и

спортивной медицины»;  Тимофееву Аиду
Матвеевну

 медицинскую сестру государственного автономного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Якутская городская больница № 3»;

 Титову

Саргылаану

Вячеславовну

 заведующую отделом государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Республиканский центр

общественного здоровья и медицинской профилактики»;
 Трубину

Ульяну Петровну
 врача государственного автономного учреждения Республики Саха

(Якутия) «Якутский специализированный стоматологический

центр»;
 Ширко

Олега Игоревича
 заведующего отделением государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская

больница № 2 -Центр экстренной медицинской помощи».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

местному самоуправлению, законности и Регламенту (Н.Н. Васильев).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхо Столицы».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Якутской городской   Думы                                                                                                   А.Н. Семенов

г. Якутск

 20 апреля 2022 г.

РЯГД-37-__